BIBLIOTHECA SPANISHA LIBRARY OF THE UNIVERSITY OF MADRID

eramentum ea fruatur: quid in capellis, domibus ecclesie proximis, & quando palatium Episcopi, ad num. 83.
84 Designantur personae, quibus vel non suffragatur immunitas, ad num. 156.

IMMUNITAS localis, seu Jus asyli est Jus ecclesiis, & sacris aliis quibusdam locis competens confugientibus ad ea malefactibus securitate praestans, ad hoc quod inde violenter extrahi non possint, nec in vita, nec in membris puniri valeant; est in re communis; arg. Inter alia 6. de Immunitate ecclesie. Immunitate, seu Jure asyli gaudent omnes ecclesiae auctoritate Episcopi erecta; cap. Inter alia 6. de Immunitate ecclesie. & concordat. cap. Immunitate 10. eod. cap. Eos, qui 6. dist. 87. cap. Sicut antiquitus 6. cap. Reum 9. cap. Si quis 20. c. Definivit 35. & cap. Id constitutimus 36. caus. 17. q. 4. Etsi nondum sint consecratae, textu expresso in cap. Ecclesia 9. de immunitate ecclesie. ibi: Ecclesia, in qua divina mysteria celebrantur, licet adhuc non existent consecrata, nullo modo privilegium immunitatis admittit. Immo etiam in iis divina adhuc non sint celebatae; arg. cit. Ecclesia :: ubi pro ratione immunitatis subjungitur: Quia obsequis divinis dedicata, nullis est temeraris usibus prefandana: Unde, cum pro ratione ibi Pontificis non alleget celebrationem divini Officii jam factam, sed quia obsequis, ac officiis divinis est dedicata, seu deputata, debent ecclesiae gaudere immunitate, etiam in iis divina adhuc non sint celebatae; cum ex eo solo, quod ecclesiae auctoritate Episcopi ad usus sacros sint deputatae, jam existunt loca sacra, ac religiosa, ita ut ad usus profanos redire, & applicari amplius nequeant, textu claro in cap. Ad hoc 4. de religiosis dominis, & sic tenet Abbas in cit. cap. Ecclesia num. 5. Fagnan. ibid. n. 8. Hostiens. ibid. verb. Celebrantur :: Barbos. lib. 2. Jur. eccles. univers. cap. 3. num. 59. Covarrub. lib. 2. variar. resolut. cap. 20. n. 4. & alii communiter. Quinimum immunitate gaudent etiam ecclesiae interdicta; Fagnan. in cit. cap. Ecclesia 9. de immunitate ecclesie. n. 11. Abbas ibid. num. 8. Ventriglia tom. 2. annotat. 23. §. 1. de immunitate ecclesie. num. 5. Perhing. lib. 3. decretal. tit. 49. num. 3. Reiffenstuel. ibid. n. 29. Engel ibid. n. 11. Layman lib. 4. tract. 9. cap. 3. num. 2. Silvester verb. Immunitas 1. q. 1. dist. 2. Barb. l. c. num. 60. cum plurimis aliis ibi citatis. Immunitate 6. gaudent etiam ecclesiae polluta; Fagnan. l. c. n. 13. Ventriglia l. c. n. 5. Barbosa l. c. num. 61. cum Suarez, Giurb. Bonac. Bobadil., & Fagundez ibi citatis, & alii num. ante adducti. Item gaudent immunitate ecclesiae diritate, dummodo non sint dicta auctoritate Episcopi, & subitis spes reaificationis, arg. cap. Quae semel 4. caus. 19. q. 4. leg. Idee sacra 73. ff. de contrahend. empion. Fagnan. l. c. num. 14. Engel l. c. num. 10. Ventriglia l. c. num. 4. Barbosa l. c. n. 62. cum plurimis ibi citatis, & alii passim. (Vide verb. Ecclesia.)

8 Immunitate gaudent cometterem, quamquam ab ecclesia separatum, dummodo auctoritate Episcopi sit designatum, cap. Cum ecclesia 5. de immunitate ecclesie. Fagnan. l. c. num. 21. Barbosa l. c. num. 63. cum plurimis ibi citatis, & alii communiter. Item immunitate 9. gaudent porticus ecclesie; cap. Si quis contumax 20. caus. 17. q. 4. & declaravit Sacra Congreg. Immunit. in Spoleto 7. Februario 1630. in Camerino. 3. Aprilis 1635. in Asculano. 20. Decembri 1657. & in Cortone. 9. Septembris 1670. apud Pignat. tom. 1. consil. 17. 10. sub n. 15. in fine. Item immunitate gaudent atrium cit. cap. Si quis contumax 20. & cap. Id construimus 36. caus. 17. q. 4. Item immunitate gaudent tectum, cum supra illud existens dicatur esse intra sinum ecclesie; Suarez tom. 1. tract. 2. lib. 3. cap. 9. num. 8. vers. Sed quid si quis supra tectum :: Peregrin. de immunitate. num. 282. Diana part. 6. tract. 1. resolut. 73. Sperell. decis. 61. n. 9. Ventriglia loc. cit. num. 9. Barbosa loc. cit. num. 69. & alii 12. passim. Item immunitate gaudent campanile ecclesie, quamvis ab ipsa disjunctum sit, dummodo non ultra triginta passus distet, uti bis declaravit Sacra Congr. apud Delben. de immunit. d. 9. res. 6. Diana part. 4. 13. tract. 1. resolut. 108. Joan. Anton. Navar. tit. de immu-

nitas eccles. n. 16. Barbosa loc. cit. n. 66. Reiffenstuel loc. cit. n. 29. La Croix lib. 4. sub n. 1392. & alii. Item sa- cristica, si ecclesia, vel cimiterio coharet, & etiam non coharet ecclesia, vel cimiterio, ne altare habeat ad celebrandum; Sperell. decis. 61. à principio, & dec. 62. n. 19. La Croix loc. cit. cum variis aliis, Ventriglia loc. cit. num. 12. ubi dicit hoc certum esse. Item immunitate 14. gaudent scilicet extiores ecclesie; Suarez tom. 1. tract. 2. lib. 3. cap. 11. n. 9. Barbosa loc. cit. n. 66. cum pluribus aliis; Farinac. tract. de immunit. n. 180. ubi refert Sac. Congr. ita censuite.

Item immunitate gaudent fores, seu portae ecclesie 15 saltem manu tactae, & apprehensae, cum clausa reperiuntur; Suarez l. c. lib. 3. cap. 9. n. 8. Navar. in Manu. cap. 25. caus. 17. q. 4. definiuit 35. & cap. Id consti- 3 titutimus 36. caus. 17. q. 4. Etsi nondum sint consecratae, textu expresso in cap. Ecclesia 9. de immunitate ecclesie. ibi: Ecclesia, in qua divina mysteria celebrantur, licet adhuc non existent consecrata, nullo modo privilegium immunitatis admittit. Immo etiam in iis divina adhuc non sint celebatae; arg. cit. Ecclesia :: ubi pro ratione immunitatis subjungitur: Quia obsequis divinis dedicata, nullis est temeraris usibus prefandana: Unde, cum pro ratione ibi Pontificis non alleget celebrationem divini Officii jam factam, sed quia obsequis, ac officiis divinis est dedicata, seu deputata, debent ecclesiae gaudere immunitate, etiam in iis divina adhuc non sint celebatae; cum ex eo solo, quod ecclesiae auctoritate Episcopi ad usus sacros sint deputatae, jam existunt loca sacra, ac religiosa, ita ut ad usus profanos redire, & applicari amplius nequeant, textu claro in cap. Ad hoc 4. de religiosis dominis, & sic tenet Abbas in cit. cap. Ecclesia num. 5. Fagnan. ibid. n. 8. Hostiens. ibid. verb. Celebrantur :: Barbos. lib. 2. Jur. eccles. univers. cap. 3. num. 59. Covarrub. lib. 2. variar. resolut. cap. 20. n. 4. & alii communiter. Quinimum immunitate gaudent etiam ecclesiae interdicta; Fagnan. in cit. cap. Ecclesia 9. de immunitate ecclesie. n. 11. Abbas ibid. num. 8. Ventriglia tom. 2. annotat. 23. §. 1. de immunitate ecclesie. num. 5. Perhing. lib. 3. decretal. tit. 49. num. 3. Reiffenstuel. ibid. n. 29. Engel ibid. n. 11. Layman lib. 4. tract. 9. cap. 3. num. 2. Silvester verb. Immunitas 1. q. 1. dist. 2. Barb. l. c. num. 60. cum plurimis aliis ibi citatis. Immunitate 6. gaudent etiam ecclesiae polluta; Fagnan. l. c. n. 13. Ventriglia l. c. n. 5. Barbosa l. c. num. 61. cum Suarez, Giurb. Bonac. Bobadil., & Fagundez ibi citatis, & alii num. ante adducti. Item gaudent immunitate ecclesiae diritate, dummodo non sint dicta auctoritate Episcopi, & subitis spes reaificationis, arg. cap. Quae semel 4. caus. 19. q. 4. leg. Idee sacra 73. ff. de contrahend. empion. Fagnan. l. c. num. 14. Engel l. c. num. 10. Ventriglia l. c. num. 4. Barbosa l. c. n. 62. cum plurimis ibi citatis, & alii passim. (Vide verb. Ecclesia.)

8 Immunitate gaudent cometterem, quamquam ab ecclesia separatum, dummodo auctoritate Episcopi sit designatum, cap. Cum ecclesia 5. de immunitate ecclesie. Fagnan. l. c. num. 21. Barbosa l. c. num. 63. cum plurimis ibi citatis, & alii communiter. Item immunitate 9. gaudent porticus ecclesie; cap. Si quis contumax 20. caus. 17. q. 4. & declaravit Sacra Congreg. Immunit. in Spoleto 7. Februario 1630. in Camerino. 3. Aprilis 1635. in Asculano. 20. Decembri 1657. & in Cortone. 9. Septembris 1670. apud Pignat. tom. 1. consil. 17. 10. sub n. 15. in fine. Item immunitate gaudent atrium cit. cap. Si quis contumax 20. & cap. Id construimus 36. caus. 17. q. 4. Item immunitate gaudent tectum, cum supra illud existens dicatur esse intra sinum ecclesie; Suarez tom. 1. tract. 2. lib. 3. cap. 9. num. 8. vers. Sed quid si quis supra tectum :: Peregrin. de immunitate. num. 282. Diana part. 6. tract. 1. resolut. 73. Sperell. decis. 61. n. 9. Ventriglia loc. cit. num. 9. Barbosa loc. cit. num. 69. & alii 12. passim. Item immunitate gaudent campanile ecclesie, quamvis ab ipsa disjunctum sit, dummodo non ultra triginta passus distet, uti bis declaravit Sacra Congr. apud Delben. de immunit. d. 9. res. 6. Diana part. 4. 13. tract. 1. resolut. 108. Joan. Anton. Navar. tit. de immu-

su-

sublatum esse consuetudine contraria, siveque non amplius observari posse, Aut debet, arg. cap. Cum tanto 11. de consuetud. Ita igneum in leg. 1. in princip. num. 58. ff. ad Syllanum, quem referit Remig. de immunitate eccles. fol. 52. in 6. ampliation. Clarus in §. fin. quest. 30. vers. Hinc est: ubi dicit non esse ab hac communi consuetudine recedendum, præterquam in dominibus ecclesie coharentibus, loc. cit. num. 5. Haunold. de Just. & Jur. tom. 6. num. 152. & ex Zerola in præx. Episcop. part. 1. verb. Immunitas §. 12. Testatur Engel lib. 3. deecr. cit. 49. & num. 10. hodie immunitatem non attendi ultra fines cœmeteriorum; & Card. de Luca lib. 14. part. 4. Miscellan. disc. 12. num. 17. dicit, quod immunitates talis spatii prope ecclesias recessit ab aula, & Pig- 20. natell. tom. 1. consult. 435. ubi, postquam ad quiescendum: An carceratus infra spatiū quadraginta passuum circa cathedralē gaudere debet immunitate, sive restituenda? respondit affirmative, si adit consuetudo, & ita declarasse Sacrum Congregationem immunitatis in una Interamnen, pro Petro Paulo Mangonio 17. Iulii 1663, subjungitur: "Verum eadem Sacr. Congreg. die 27. Januarii 1667, cognito per plurimos casus, quod gravissima interficer publice quieti Narrensis civitatis prejudicia plateam ecclesiae cathedralis ex quadam veteri consuetudine haberi pro loco immuni, cuius securitate, quae sepiissime abutuntur criminis, contumaces, & debitores maximo non sine justitia detrimento, censuit, si Sanctissimo D. placuerit, plateam eandem imponetur, & Sanctissimo D. placuerit, plateam eandem imponetur pro loco immuni non habendam, & existimandam, nam ad ipsam confugientes immunitate ecclesie, non gaudere, injungendumque Episcopo, ut triduo à publicatione hujus decretri, etiam ut talem teneri curer, & mandet, quibuscumque non obstinabut. Et facta relatione sub die 21. Febr. 1665. Sanctissimum annuit, & ita exequi jussit." Et idem Pignatell. tom. 6. consult. 25. num. 13. cum multis ibi ciratis concludit hos passus gaudere, si adit in loco legitima consuetudo, iuxta superlatum decree. In Interamnen; securi vero non. Unde hos passus non gaudere declaravit eadem Sacr. Congr. Immunit. sub anno 1634. in Spoleto relata à Donato de aylo resol. 43. num. 1. & 2. Vide ibi Pignatell. per totonc. 25. ubi multa erudit.

21 Affert aliud consimile decretem, ut sequitur. Licit die 9. Februario 1694. lib. 1. decret. Vallenian. p. 104. declaratum sit, atrium circumductum muris ante ecclesiam Beatae Mariae Montis Virginis extensus per quadraginta passus gaudere immunitate, atamen, mandante Sanctissimo, Ordinarius declarat eidem loco non suffragari amplius immunitatem ecclesiasticam, & reputari tamquam non immuni; & insuper ne possit allegari ignorantia, & ad perpetuum documentum apponat in loco opportuno lapidem cum praefata declaratione: Sacr. Congr. Immunit. in nullius montis Virginis 11. Decembris 1697. lib. 2. decret. Vallenian. pag. 125.

22 Immunitate gaudent monasteria, & conventus; cap. Quisquis 21. caus. 17. q. 4. Leg. Omnia privilegia cod. de Episcop. & Cleric. constitut. Gregorij XIV. incip. Cum alias monasteriis, dominis regularibus, locisque sacris, aut religiosis: Fagnan l. c. n. 28. Barbosa l. c. num. 72.

23 & communis aliorum. Eadem immunitate gaudent omnia loca eorum septa, scilicet claustra, cellae, ac habitacula, immo etiam eorumdem monasteriorum horti, ares, domus familiarium, stabula animalium, officinae, cunctaque alia loca, que intram monasteriorum septa continentur: arg. I. Pateant Cod. de his, qui ad ecclesiam con fugiant: ibi: "Nec sola altaria, & oratorium, &c. sed quidquid fuerit interiacens, sive in cellulis, sive in dominibus, hortulis, balneis, ares, atque porticibus configubus interioris templi vice tueatur." & c. 14. constitutus 36. caus. 17. q. 4. & cit. constitut. Gregorij XIV. incip. Cum alias, Barbos. l. c. n. 72. Lezana verb. Immunitas n. 3. Por- 31. tell. in dub. regul. verb. Immunitas, & communis aliquam.

24 Item immunitate gaudent villæ, sive grangie, quas etiam recreationis gratia habent Regulares; sive habetur ex privilegio concessio ab Eugenio IV. Cisterciensibus, & consequenter omnibus aliis cum illis communicantibus, quod privilegium ex compendio Ordinis Cisterciensis re-

fert Emmann. Rodericus tom. 2. q. Regular. q. 75. art. 2. his verbis: "Concessit, quod grangie monasteriorum Cisterciensium sicut ecclesie atria pravorum hominum incursum, & violentia liberæ, & quiete debent esse, ita ut nemo in eis hominem capere, spolium aut iniuriam exercere præsumat, in virtute Spiritus Sancti inhibendo statuit." Sic ex hoc privilegio late probat Card. de Lugo in respont. Moral. lib. 3. dub. 15. per totum, ubi n. 3. refert, quod cum quidam Episcopus Sacram Congregationem Romæ super hoc consuluisse, respondit: Si capella illa era in grangia, obseruandum privilegium. Villalobos in Summa tom. 2. tract. 39. difficult. 5. n. 6; Peregrinus de immunitate c. 4. n. 58. La Croix lib. 4. sub n. 1392. Diana part. 6. tract. 1. resol. 6. vers. Et tantum in fine: & alii contra Barb. loc. cit. n. 76. Gambacut. lib. 1. c. 4. n. 7. Trullench. lib. 1. cap. 11. dub. 1. n. 6. Lezanam tom. 3. verb. Immunitas n. 3. Qui tamen Auctores ideo negarunt talen immunitatem, quia, sicut dicit Card. de Lugo loc. cit. n. 2. vel non viderunt supra atlatum privilegium Eugenii IV., vel illius memoris non fuerunt.